
 

 

 

 

 

Metodický pokyn č. 40 
 

 

Pravidla pro podávání Žádosti o poskytnutí dotace - povinné přílohy „projektová 

dokumentace“ 

 

 

Řídicí orgán ROP NUTS 2 Střední Čechy vydává na základě svých kompetencí a v souladu 

s Operačním manuálem pro ROP NUTS 2 Střední Čechy Metodický pokyn č. 40, který 

upravuje pravidla pro podávání Žádostí o poskytnutí dotace - povinné přílohy 

„projektová dokumentace“ pro výzvy č. 54, 56 – 64 a 91a – 93a. 

S ohledem na snížení administrativní náročnosti podávání Žádosti o poskytnutí dotace (dále 

jen „Žádost“) ze strany žadatele, se v případech, kdy žadatel žádá o dotaci na předmět projektu 

opakovaně a část povinné přílohy „projektová dokumentace“ -  projektová dokumentace dle 

zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (Stavebním zákonem) pro 

podání žádosti o stavební povolení, příp. pro ohlášení stavby, zpracovaná v souladu 

s příslušnými ustanoveními tohoto zákona a vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb 

byla součástí projektu v některé z předchozích výzev, umožňuje nepředkládat tuto 

dokumentaci a prohlášení projektanta v opakovaně předkládaném projektu. 

Žadatel místo této části povinné přílohy předloží čestné prohlášení, v kterém identifikuje 

projekt, který obsahuje projektovou dokumentaci, a kde svým podpisem stvrzuje, že údaje 

v této projektové dokumentaci jsou platné v plném rozsahu i pro aktuálně podávaný projekt.  

Metodickým pokynem se upravuje specifikace povinné přílohy k Žádosti o poskytnutí dotace 

„Projektová dokumentace“ (obvykle povinná příloha č. 8), do části A (Stavební dokumentace) 

této části Pokynů pro žadatele a příjemce (dále jen „PPŽP) se vkládá odstavec uvedený 

v příloze č. 1 metodického pokynu, další text zůstává nezměněn. Upravená pravidla budou 

zároveň reflektována v PPŽP pro následující výzvy. 

 

Metodický pokyn č. 40 byl schválen Výborem Regionální rady dne 2. 5. 2011 usnesením 

č. 09/21/2011/VRRSČ s platností od 3. 5. 2011. 



 

 

Metodický pokyn č. 40 

 

Přílohy  

          
Příloha č. 1: Povinná příloha „Projektová dokumentace“ 

Povinná příloha 

Projektová dokumentace 

V případě, kdy žadatel žádá o dotaci na předmět projektu opakovaně a projektová dokumentace (část povinné 

přílohy „projektová dokumentace“ -  projektová dokumentace dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu pro podání žádosti o stavební povolení, příp. pro ohlášení stavby, zpracovaná v souladu 

s příslušnými ustanoveními tohoto zákona a vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb) byla součástí 

projektu v některé z předchozích výzev, je možné nahradit tuto část povinné přílohy čestným prohlášením. V 

čestném prohlášení žadatel identifikuje projekt, který obsahuje projektovou dokumentaci, a svým podpisem 

stvrzuje, že údaje v této projektové dokumentaci jsou platné i pro aktuálně podávaný projekt. V ostatních 

případech doloží žadatel tuto povinnou přílohu podle dále uvedených podmínek. 

[text pokračuje dle PPŽP pro danou výzvu] 


